[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
30 января 2023 г.                                                                                                     № 60

О подготовке и проведении народных гуляний «Масленица»

       В целях проведения в городском округе Вичуга традиционных народных гуляний «Масленица», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по проведению народных гуляний «Масленица» 25 и 26 февраля 2023 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вичугский», подполковнику полиции Клочеву В.А. при проведении праздничных мероприятий обеспечить правопорядок в местах их проведения.

4. Директору МУП «САХ и благоустройство г.Вичуга Ивановской области» Пастухову Н.В. обеспечить расчистку площадки у ТЦ «Пассаж», площадки у МБУК «Клуб им. Шагова», подъездных путей к городскому парку культуры и отдыха городского округа Вичуга для проведения праздничных мероприятий.

5. Отделу экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга организовать масленичную ярмарку по реализации товаров с участием торговых предприятий всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей в городском парке культуры и отдыха городского округа Вичуга, площадка у ТЦ «Пассаж», площадка у МБУК «Клуб им. Шагова».

6. Начальнику Отдела культуры администрации городского округа Вичуга Софроновой А.А. организовать проведение народных гуляний «Масленица» в соответствии с Регламентом порядка организации мероприятий, в том числе в период государственных и религиозных праздников, на территории общественных пространств, парков культуры и отдыха на территории Ивановской области, утвержденного Постановлением Правительства Ивановской области от 08.05.2020 N 209-п.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.А.Виноградову.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                        городского округа Вичуга от 30.01.2023 г. № 60
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица»
	Виноградова И.А.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Морокина Е.В.
	- председатель городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Мочных В.В.
	- заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комитета по управлению имуществом

	Свешников В.Н.
	- заместитель главы администрации городского округа Вичуга по строительству и архитектуре

	Софронова А.А.
	- начальник Отдела  культуры администрации городского округа Вичуга

	Гусенков А.В.
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	Макарова В.В.
	- и.о. начальника отдела образования администрации городского округа Вичуга

	Новикова А.С.
	- ведущий специалист по работе с молодежью администрации

	Нечаева Л.С.
	- ведущий специалист по связям с общественностью организационного отдела администрации

	Рогова Е.В.
	- начальник отдела экономики, предпринимательства и рекламы администрации

	Клочев В.А.
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Вичугский», подполковник полиции

(по согласованию)

	Пастухов Н.В.
	- директор МУП «САХ и благоустройство г. Вичуга Ивановской области» (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                      городского округа Вичуга от 30.01.2023 г. № 60

План мероприятий

по проведению народных гуляний «Масленица»

	№ п/п
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	25.02.2023

11.00
	«Эй, народ, не унывай, скорей Масленицу встречай!» - праздничное народное гуляние. Проводы зимы
	Площадь у

МБУК «Клуб им. Шагова»,

ул. Ленинская, д. 26
	Директор МБУК

«Клуб им. Шагова»

Мизенков Леонид Александрович

	2
	25.02.2023

12.00
	«Как Масленица сыновей женила» - театрализованное масленичное народное гуляние
	Площадь у

ТЦ «Пассаж»,

ул. Ленинградская,

д. 33/12
	Директор МБУК

«Клуб им. Фрунзе»

Синельщикова Ольга Аркадьевна

	3
	26.02.2023

12.00
	«Масленица идет, за собой Весну ведет!» - городское народное гуляние
	Городской парк культуры и отдыха

	Директор МБУК «Культурный центр»

Кулёмина Инна Анатольевна

Директор МБУК ДК «Машиностроитель» Кокуркин Андрей Витальевич

[image: image2.png]